[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2020                                                                                                                                № 96
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
от 03.02.2020  № 62 «Об утверждении правил обработки персональных данных и должностной инструкции ответственного за обработку персональных данных

в Администрации Кривошеинского района»
            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к правилам обработки персональных данных в Администрации Кривошеинского района, утверждённым постановлением Администрации Кривошеинского района от 03.02.2020 № 62 «Об утверждении правил обработки персональных данных и должностной инструкции ответственного за обработку персональных данных в Администрации Кривошеинского района» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
            2) дополнить пунктом 22 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                                        С.А. Тайлашев
Караваева Е.А.
2-11-81
Прокуратура, управделами

	                                                                                           Приложение 1
                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                           Кривошеинского района

                                                                                           от 18.02.2020 № 96

	№

п/п
	Цели обработки персональных данных

(с указанием нормативного правого основания для обработки)
	Содержание обрабатываемых персональных данных
	Категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются
	Сроки обработки и хранения персональных данных
	Порядок уничтожения персональных данных при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований

	1.
	Реализация служебных отношений.

Основания:

1) Федеральный Закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О  муниципальной службе Российской Федерации»,
2) «Трудовой кодекс Российской Федерации»,

3)  Федеральный Закон от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

4) Федеральный Закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

5) Указ Президента РФ от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

6) Указ Президента РФ от 30.05.2005 № 609 «Об утверждении положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела»,

7) Постановление Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты»,

8) Приказ Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения»,

9) Закон Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе Томской области».

	1) фамилия, имя, отчество (при наличии);

2) число, месяц, год и место рождения;

3) сведения о гражданстве;

4) сведения о профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются);

5) сведения о выполняемой работе с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);

6) сведения о близких родственниках (отец, мать, братья, сестры и дети, а также супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов;

7) паспортные данные (серия, номер паспорта, кем и когда выдан, код подразделения);

8) сведения о регистрации и/или фактическом месте жительства;

9) страховой номер индивидуального лицевого счёта  муниципального служащего;

10) сведения о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

11) номер домашнего, служебного, мобильного телефона;

12) сведения о классном чине муниципальной службы, дипломатическом ранге, воинском или специальном звании, классном чине правоохранительной службы, классном чине гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационном разряде государственной службы;

13) сведения о судимости;

14) сведения о допуске к государственной тайне;

15) сведения о пребывании за границей;

16) сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния;

17) сведения о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Министерства Российской Федерации, наградами Томской области, наградами Губернатора Томской области, Почетной грамотой Президента Российской Федерации, Почётной грамотой Министерства Российской Федерации, Почётной грамотой Томской области, Почётной грамотой Законодательной Думы Томской области, Почётной грамотой Администрации Томской области, Почётной грамотой Департаментов Администрации Томской области, Почётной грамотой Администрации Кривошеинского района, об объявлении благодарности Президента Российской Федерации, благодарности Министерства Российской Федерации, благодарности Администрации Томской области, благодарности Департаментов Администрации Томской области, благодарности Администрации Кривошеинского района, о поощрении Благодарственным письмом Законодательной Думы Томской области; о вручении дипломов лауреатов конкурсов Томской области, присвоении почетных, воинских и специальных званий, присуждении государственных премий (если таковые имеются);

 18)сведения об отношении к воинской обязанности;

19) сведения об аттестации муниципального служащего;

20) сведения о включении в кадровый резерв;

21) сведения о наложении дисциплинарного взыскания до его снятия или отмены;

22) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего и членов его семьи;

23) сведения о расходах на совершение сделок по приобретению недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка муниципального служащего и членов его семьи;

24) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

25)согласие на обработку персональных данных;

26) номер заграничного паспорта, срок действия;

27) адрес электронной почты
28) информация об отпусках;

29) информация о стаже работы;

30) информация о лицевых счетах в банках;

31) пол;

32) информация о командировках;

33) информация о знании иностранного языка.
	Муниципальные служащие и работники Администрации Кривошеинского района, лица, замещающие муниципальные должности
	В течение срока прохождения муниципальной службы, 50 лет после увольнения
	При достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований персональные данные подлежат уничтожению в следующем порядке:

по истечении срока хранения документы, содержащие персональные данные, подлежат уничтожению, о чем составляется акт; уничтожение персональных данных в электронном виде производится уполномоченными лицами с использованием штатных средств программного обеспечения, осуществляющего их обработку

                                                                                                                                                                                       Приложение 2
                                                                                                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                       Кривошеинского района

                                                                                                                                                                                       от 18.02.2020 № 96

	№

п/п
	Цели обработки персональных данных

(с указанием нормативного правого основания для обработки)
	Содержание обрабатываемых персональных данных
	Категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются
	Сроки обработки и хранения персональных данных
	Порядок уничтожения персональных данных при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований

	22.
	Награды Администрации Томской области

Основания:
Постановление Администрации Томской области от 3 февраля 2011 г. № 22а «О почётной грамоте Администрации Томской области и благодарности Администрации Томской области»

	1) фамилия, имя, отчество (при наличии);

2) должность, место работы;

3) дата рождения;

4) общий стаж работы;

5) стаж работы в коллективе;

6) стаж работы в отрасли;

7) образование;

8) награждение государственными и отраслевыми наградами;

	Муниципальные служащие, работники Администрации Кривошеинского района, граждане Российской Федерации
	Срок обработки и хранения персональных данных устанавливается на срок достижения цели обработки персональных данных
	При достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований персональные данные подлежат уничтожению в следующем порядке:

по истечении срока хранения документы, содержащие персональные данные, подлежат уничтожению, о чем составляется акт; уничтожение персональных данных в электронном виде производится уполномоченными лицами с использованием штатных средств программного обеспечения, осуществляющего их обработку.